

Согласовано
Руководитель управления
культуры администрации
городского округа
г. Воронеж



А.В. Харитонов

Утверждаю
Директор
МБУК "ЦБС"
г. Воронеж



А.В. Золототрубов

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в филиалах МБУК " ЦБС" г. Воронежа - ксерокопирование на черно-белом принтере

на 30.09.2022 г.

ДОХОД:


| | | |
|-------------------------------|-----------------------|------|
| Количество ксерокопий в месяц | 5000 | экз. |
| Количество ксерокопий в год | 60000 | экз. |
| Стоимость 1 экземпляра | 9,00 | руб. |
| Поступление: | 9 руб. * 60000 экз. | |
| Всего: | 540000,00 руб. | |

РАСХОД:

| | |
|---|------------------|
| 211 Заработная плата | 135000,00 |
| 213 Начисления на оплату труда (30,2 %) | 40770,00 |
| 223 Коммунальные услуги | 5742,00 |
| 225 Работы, услуги по содержанию имущества | 106000,00 |
| 310 Увеличение стоимости основных средств | 80000,00 |
| 346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов) | 172488,00 |
| Всего: | 540000,00 |

Главный бухгалтер  Г.Н. Расстрыгина

Экономист  О.В. Орлова

Согласовано  Н.А. Восковых, консультант отдела по работе с бюджетными и автономными учреждениями

Плановый расчет расходов

ст.211 Заработная плата

135000,00

Зарплата работников, непосредственно занятых оказанием платных услуг % от валового дохода

108000

Зарплата директора % от валового дохода

27000

ст.213 Начисления на заработную плату

40770,00

Начисления на заработную плату (30,2 %)

ст.223 Коммунальные услуги

5742,00

| Услуга | Расход, КВт | кол-во в год, лист. | тариф, руб. | итого |
|----------------|-------------|---------------------|-------------|-------|
| Электроэнергия | 0,01 | 60000 | 9,57 | 5742 |

ст.225 Работы, услуги по содержанию имущества

106000,00

| Наименование | кол-во | цена | итого |
|--------------------------------|--------|------|-------|
| Услуга по заправке картриджами | 10 | 5000 | 50000 |
| Текущий ремонт оргтехники | 8 | 7000 | 56000 |

ст.310 Увеличение стоимости основных средств

80000,00

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|--------------|--------|-------|-----------|
| Принтер | 5 | 16000 | 80000 |

ст.346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов)

172488,00

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|-----------------|--------|-------|-----------|
| Бумага | 500 | 300 | 150000 |
| Моющие средства | 80 | 250 | 20000 |
| Запчасти | 10 | 248,8 | 2488 |

Общая сумма расходов:

540000,00
0,00

Согласовано
Руководитель управления
культуры
администрации
г. Воронеж



А. В. Харитонов

Утверждаю
Директор
МБУК "ЦБС"
г. Воронеж



А.В. Золототрубов

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости платных услуг

в филиалах МБУК " ЦБС" г. Воронеж - распечатка текста на лазерном черно-белом принтере

на 30.09.2022 г.

ДОХОД:


| | | |
|---------------------------------|--------------------|------|
| Стоимость 1 страницы формата А4 | 9,00 | руб |
| Количество экземпляров в месяц | 1700 | экз. |
| Количество экземпляров в год. | 20400 | экз. |
| Всего доходов в год : | | |
| 9руб. * 20400 экз. | | |
| Всего: | 183600 руб. | |

РАСХОД:

| | |
|--|---------------|
| 211 Заработная плата | 45900 |
| 213 Начисления на оплату труда (30,2 %) | 13862 |
| 223 Коммунальные услуги | 1952 |
| 225 Работы, услуги по содержанию имущества | 46386 |
| 310 Увеличение стоимости основных средств | 35000 |
| 346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов) | 31500 |
| 349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения | 9000 |
| Всего: | 183600 |

Главный бухгалтер  Г.Н. Расстрыгина

Экономист  О.В. Орлова

Согласовано  Н.А. Восковых, консультант отдела по работе с бюджетными и автономными учреждениями

Плановый расчет расходов
ст.211 Зарботная плата

45900

Зарплата работников, непосредственно занятых оказанием платных услуг % от валового дохода

36720

Зарплата директора % от валового дохода

9180

ст.213 Начисления на заработную плату

13862

Начисления на заработную плату (30,2 %)

ст.223 Коммунальные услуги

1952

| Услуга | Расход, кВт | кол-во в год, лист. | тариф, руб. | итого |
|----------------|-------------|---------------------|-------------|-------|
| Электроэнергия | 0,01 | 20400 | 9,57 | 1952 |

ст.225 Работы, услуги по содержанию имущества

46386

| Наименование | кол-во | цена | итого |
|-------------------------------|--------|------|-------|
| Услуга по заправке картриджей | 8 | 5000 | 40000 |
| Текущий ремонт оргтехники | 1 | 6386 | 6386 |

ст.310 Увеличение стоимости основных средств

35000

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|--------------|--------|-------|-----------|
| МФУ | 1 | 35000 | 35000 |

ст.346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов)

31500

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|--------------|--------|------|-----------|
| Бумага | 105 | 300 | 31500 |

ст.349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

9000

| | | | |
|---------------------------|-----|----|------|
| Бланки строгой отчетности | 300 | 30 | 9000 |
|---------------------------|-----|----|------|

Итого сумма расходов:

183600

0,00

Согласовано

Руководитель управления
культуры администрации
городского округа
г. Воронеж

А. В. Харитонов



Утверждаю

Директор
МБУК "ЦБС"
г. Воронеж

А.В. Золототрубов



КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости платных услуг

в филиалах МБУК " ЦБС" г. Воронежа - ламинирование формата А4
на 30.09.2022 г.

ДОХОД:

| | | |
|-----------------------------------|--------------------|-----------|
| Количество экземпляров в год | 240 | экз. |
| Количество экземпляров в месяц | 20 | экз. |
| Стоимость Формат А-4 1 экземпляра | 40,00 | руб. |
| Поступление: | 40 руб. * 240 экз. | 9600 руб. |

РАСХОД:

| | |
|---|-------------|
| 211 Заработная плата | 2400 |
| 213 Начисления на оплату труда (30,2 %) | 725 |
| 223 Коммунальные услуги | 58 |
| 225 Работы, услуги по содержанию имущества | 600 |
| 346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов) | 4617 |
| 349 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов однократного применения | 1200 |
| Всего: | 9600 |

Главный бухгалтер _____ Г.Н. Расстригина

Экономист _____ О.В. Орлова

Согласовано _____ Н.А. Восковых, консультант отдела по работе с бюджетными и автономными учреждениями

Плановый расчет расходов
ст.211 Зарботная плата

2400,00

Зарплата работников, непосредственно занятых оказанием платных услуг % от валового дохода

1920

Зарплата директора % от валового дохода

480

ст.213 Начисления на заработную плату

725,00

Начисления на заработную плату (30,2 %)

ст.223 Коммунальные услуги

58,00

| Услуга | расход Квт | кол-во экз. в год | тариф | итого |
|----------------|------------|-------------------|-------|-------|
| электроэнергия | 0,006 | 1008 | 9,57 | 58 |

ст.225 Работы, услуги по содержанию имущества

600,00

| Наименование | кол-во | цена | итого |
|---------------------------|--------|------|-------|
| Текущий ремонт ламинатора | 2 | 300 | 600 |

ст.346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов)

4617,00

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|-------------------------|--------|-------|-----------|
| пленка для ламината | 200 | 15 | 3000 |
| запчасти для ламинатора | 2 | 258,5 | 517 |
| Моющие средства | 5 | 220 | 1100 |

ст.349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

1200

| | | | |
|-----------------------------------|----|----|------|
| бланки строгой отчетности(книжки) | 40 | 30 | 1200 |
|-----------------------------------|----|----|------|

Общая сумма расходов:

9600,00

0,00

Согласовано
Руководитель управления
культуры администрации
городского округа
г. Воронеж
_____ А. В. Харитонов



Утверждаю
Директор
МБУК "ЦБС"
г. Воронеж



_____ А.В. Золототрубов

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости платных услуг

в филиалах МБУК " ЦБС" г. Воронеж - ламинирование формата А 5
на 30.09.2022 г.

ДОХОД:

| | | |
|-----------------------------------|--------------------|------------|
| Количество экземпляров в год | 360 | экз. |
| Количество экземпляров в месяц | 30 | экз. |
| Стоимость Формат А-5 1 экземпляра | 30,00 | руб. |
| Поступление: | 30 руб. * 360 экз. | 10800 руб. |

РАСХОД:

| | |
|--|--------------|
| 211 Заработная плата | 2700 |
| 213 Начисления на оплату труда (30,2 %) | 815 |
| 223 Коммунальные услуги | 58 |
| 225 Работы, услуги по содержанию имущества | 1500 |
| 346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов) | 4767 |
| 349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения | 960 |
| Всего: | 10800 |

Главный бухгалтер _____ Г.Н. Расстрыгина

Экономист _____ О.В. Орлова

Согласовано _____ Н.А. Восковых, консультант отдела по работе
с бюджетными и автономными учреждениями

Плановый расчет расходов
ст.211 Зарботная плата

2700

Зарплата работников, непосредственно занятых оказанием платных услуг % от валового дохода

2160

Зарплата директора % от валового дохода

540

ст.213 Начисления на заработную плату

815

Начисления на заработную плату (30,2 %)

ст.223 Коммунальные услуги

58

| Услуга | расход Квт | кол-во страниц в год | тариф | итого |
|----------------|------------|----------------------|-------|-------|
| электроэнергия | 0,006 | 1008 | 9,57 | 58,00 |

ст.225 Техническое обслуживание и ремонт

1500

| Наименование | кол-во | цена | итого |
|---------------------------|--------|------|-------|
| Текущий ремонт ламинатора | 5 | 300 | 1500 |

ст.346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов)

4767

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|-------------------------|--------|-------|-----------|
| пленка для ламината | 200 | 11 | 2200 |
| запчасти для ламинатора | 2 | 428,5 | 857 |
| Моющие средства | 3 | 250 | 750 |

ст.349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

960

| | | | |
|-----------------------------------|----|----|-----|
| бланки строгой отчетности(книжки) | 30 | 32 | 960 |
|-----------------------------------|----|----|-----|

Общая сумма расходов:

10800
0,00

Согласовано
Руководитель управления
культуры администрации
городского округа
г. Воронеж
А. В. Харидонов

Утверждаю
Директор
МБУК "ЦБС"
г. Воронеж
А.В. Золототрубов

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости платных услуг

в филиалах МБУК " ЦБС" г. Воронеж - ламинирование формата А6
на 30.09.2022 г.

ДОХОД:

| | | |
|-----------------------------------|--------------------|-----------|
| Количество экземпляров в год | 240 | экз. |
| Количество экземпляров в месяц | 20 | экз. |
| Стоимость Формат А-6 1 экземпляра | 25,00 | руб. |
| Поступление: | 25 руб. * 240 экз. | 6000 руб. |

РАСХОД:

| | |
|--|----------------|
| 211 Заработная плата | 1500,00 |
| 213 Начисления на оплату труда (30,2 %) | 453,00 |
| 223 Коммунальные услуги | 58 |
| 225 Работы, услуги по содержанию имущества | 300 |
| 346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов) | 2939,00 |
| 349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения | 750 |
| Всего: | 6000,00 |

Главный бухгалтер _____ Г.Н. Расстрыгина

Экономист _____ О.В. Орлова

Согласовано _____ Н.А. Восковых, консультант отдела по работе с бюджетными и автономными учреждениями

Плановый расчет расходов
ст.211 Заработная плата

1500,00

Зарплата работников, непосредственно занятых оказанием платных услуг % от валового дохода

1200

Зарплата директора % от валового дохода

300

ст.213 Начисления на заработную плату

453,00

Начисления на заработную плату (30,2 %)

ст.223 Затраты на распечатку 1-го листа

58,00

| Услуга | расход Кв | кол-во страниц в год | тариф | итого |
|----------------|-----------|----------------------|-------|-------|
| электроэнергия | 0,006 | 1008 | 9,57 | 58,00 |

ст.225 Техническое обслуживание и ремонт

300,00

| Наименование | кол-во | цена | итого |
|---------------------------|--------|------|-------|
| Текущий ремонт ламинатора | 1 | 300 | 300 |

ст.346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов)

2939,00

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|-------------------------|--------|------|-----------|
| пленка для ламината | 200 | 8 | 1600 |
| запчасти для ламинатора | 1 | 189 | 189 |
| Моющие средства | 2 | 200 | 400 |

ст.349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

750

| | | | |
|-----------------------------------|----|----|-----|
| бланки строгой отчетности(книжки) | 30 | 25 | 750 |
|-----------------------------------|----|----|-----|

Общая сумма расходов:

6000,00

0,00

Согласовано
Руководитель управления
культуры администрации
городского округа
г. Воронеж



А. В. Харитонов

Утверждаю
Директор
МБУК "ЦБС"
г. Воронеж



А. В. Золототрубов

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
стоимости платных услуг

в филиалах МБУК " ЦБС" г. Воронеж- ламинирование формата 64*95

на 30.09.2022г.

ДОХОД:


| | | |
|-------------------------------------|--------------------|-----------|
| Количество экземпляров в год | 240 | экз. |
| Количество экземпляров в месяц | 20 | экз. |
| Стоимость Формат 64x95 1 экземпляра | 17,00 | руб. |
| Поступление: | 17 руб. * 240 экз. | 4080 руб. |

РАСХОД:

| | |
|--|----------------|
| 211 Заработная плата | 1020 |
| 213 Начисления на оплату труда (30,2 %) | 308 |
| 223 Коммунальные услуги | 58 |
| 225 Работы, услуги по содержанию имущества | 350 |
| 346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов) | 1769,00 |
| 349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения | 575 |
| Всего: | 4080,00 |

Главный бухгалтер  Г.Н. Расстрыгина

Экономист  О.В. Орлова

Согласовано  Н.А. Восковых, консультант отдела по работе с бюджетными и автономными учреждениями

Плановый расчет расходов
ст.211 Зарботная плата

1020

Зарплата работников, непосредственно занятых оказанием платных услуг % от валового дохода

816

Зарплата директора % от валового дохода

204

ст.213 Начисления на заработную плату

308

Начисления на заработную плату (30,2 %)

ст.223 Коммунальные услуги

58

| Услуга | расход Квт | кол-во страниц в | тариф | ИТОГО |
|----------------|------------|------------------|-------|-------|
| электроэнергия | 0,006 | 1008 | 9,57 | 58,00 |

ст.225 Работы,услуги по содержанию имущества

350

| Наименование | кол-во | цена | ИТОГО |
|---------------------------|--------|------|-------|
| Текущий ремонт ломинатора | 1 | 350 | 350 |

ст.346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов)

1769,00

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|-------------------------|--------|------|-----------|
| пленка для ламината | 100 | 6 | 600 |
| запчасти для ламинатора | 1 | 194 | 194 |
| Моющие средства | 2 | 200 | 400 |

ст.349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

575

| | | | |
|-----------------------------------|----|----|-----|
| бланки строгой отчетности(книжки) | 25 | 23 | 575 |
|-----------------------------------|----|----|-----|

Общая сумма расходов:

4080,00

0,00

Согласовано
Руководитель управления
администрации
городского округа
г. Воронеж



А.В. Харитонов

Утверждаю
Директор
МБУК "ЦБС"
г. Воронеж



А.В. Золототрубов

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости платных услуг

Проведение сеансов настольных игр различной направленности "Настольная игротка"

МБУК «ЦБС» г. Воронеж

по адресу ул. Защитников Родины, 2а, общая площадь - 109,5 кв.м.; площадь помещения - 54,3 кв.м.
на 30.09.2022 г.

ДОХОД:

| | |
|--------------------------------------|-------------------------|
| Количество мероприятий в месяц | 4 |
| Количество мероприятий в год | 48 |
| Количество посетителей в месяц, чел. | 32 |
| Площадь занимаемого помещения, м2 | 54,3 |
| Продолжительность мероприятия, час | 2 |
| Стоимость одного билета, руб. | 145 |
| Поступление: | 145 х 32 чел. х 12 мес. |

Всего: 55680,00

РАСХОД:

| | |
|---|----------|
| 211 Заработная плата | 13920,00 |
| 213 Начисления на оплату труда (30,2 %) | 4204,00 |
| 223 Коммунальные услуги | 2756,00 |
| 226 Прочие работы, услуги | 2617,00 |
| 310 Увеличение стоимости основных средств | 10000,00 |
| 346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов) | 22183,00 |

Всего: 55680,00

Главный бухгалтер _____ Г.Н. Расстрыгина

Экономист _____ О.В. Орлова

Согласовано _____ Н.А. Восковых, консультант отдела по работе с бюджетными и автономными учреждениями

Плановый расчет расходов
ст.211 Заработная плата

13920,00

Зарплата работников, непосредственно занятых оказанием платных услуг % от валового дохода

11136

Зарплата директора % от валового дохода

2784

ст.213 Начисления на заработную плату

4204,00

Начисления на заработную плату (30,2 %)

ст.223 Коммунальные услуги

2756,00

| Услуга | объем | площадь здания, м2 | площадь помещ-я (каб.), м2 | цена услуги | рабочее время за год, ч | факт. занимаемое время, ч | итого |
|------------------------|-------|--------------------|----------------------------|-------------|-------------------------|---------------------------|---------|
| водоснабжение (м3) | 11 | 109,5 | 54,3 | 51,65 | 1973 | 96 | 14,00 |
| электроэнергия (КВтхч) | 3351 | 109,5 | 54,3 | 9,57 | 1973 | 96 | 774,00 |
| отопление (Гкал) | 29,63 | 109,5 | 54,3 | 2734,24 | 1973 | 96 | 1955,00 |
| вывоз ТКО (куб.м.) | 0,96 | 109,5 | 54,3 | 566,69 | 1973 | 96 | 13,00 |

ст.226 Прочие работы, услуги

2617,00

1. Комиссия агрегатора 4,7% от валового дохода

2617

ст.310 Увеличение стоимости основных средств

10000,00

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|--------------|--------|------|-----------|
| Стол | 2 | 5000 | 10000 |

ст.346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов)

22183,00

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|-----------------|--------|------|-----------|
| Бумага | 60 | 300 | 18000 |
| Моющие средства | 10 | 250 | 2500 |
| Игра | 1 | 1683 | 1683 |

Общая сумма расходов:

55680,00

0,00

Согласовано
Руководитель управления

культуры администрации
городского округа
г. Воронеж

А. В. Харитонов



Утверждаю
Директор

МБУК "ЦБС"
г. Воронеж

А.В. Золототрубов



КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости платных услуг

Образовательный курс "VisitВоронеж"

МБУК «ЦБС» г. Воронеж

по адресу ул. Плехановская, 15, общая площадь - 166,4 кв.м.; площадь помещений - 98 кв.м.
на 30.09.2022 г.

ДОХОД:

| | |
|--------------------------------------|-----|
| Количество мероприятий в месяц | 4 |
| Количество мероприятий в год | 48 |
| Количество посетителей в месяц, чел. | 60 |
| Площадь занимаемого помещения, м2 | 98 |
| Продолжительность мероприятия, час | 1 |
| Стоимость одного билета, руб. | 160 |

Поступление:

160 х60 чел.х 12 мес.

Всего: 115200,00


РАСХОД:

| | |
|---|----------|
| 211 Заработная плата | 28800,00 |
| 213 Начисления на оплату труда (30,2 %) | 8698,00 |
| 223 Коммунальные услуги | 1763,00 |
| 226 Прочие работы, услуги | 5414,00 |
| 310 Увеличение стоимости основных средств | 50000,00 |
| 346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов) | 20525,00 |

Всего: 115200,00

Главный бухгалтер  Г.Н. Расстрыгина

Экономист  О.В. Орлова

Согласовано  Н.А. Восковых, консультант отдела по работе с бюджетными и автономными учреждениями

Планный расчет расходов
ст.211 Заработная плата

28800,00

Зарплата работников, непосредственно занятых оказанием платных услуг % от валового дохода

23040

Зарплата директора % от валового дохода

5760

ст.213 Начисления на заработную плату

8698,00

Начисления на заработную плату (30,2 %)

ст.223 Коммунальные услуги

1763,00

| Услуга | объем | площадь здания, м2 | площадь помещ-я (каб.), м2 | цена услуги | рабочее время за год, ч | факт. занимаемое время, ч | итого |
|-----------------------|-------|--------------------|----------------------------|-------------|-------------------------|---------------------------|---------|
| водоснабжение (м3) | 50 | 166,4 | 98 | 51,65 | 1973 | 48 | 37,00 |
| электроэнергия (КВтч) | 7420 | 166,4 | 98 | 9,57 | 1973 | 48 | 1017,00 |
| отопление (Гкал) | 25,45 | 166,4 | 98 | 1922,7 | 1973 | 48 | 701,00 |
| вывоз ТКО (куб.м.) | 0,96 | 166,4 | 98 | 566,69 | 1973 | 48 | 8,00 |

ст.226 Прочие работы, услуги

5414,00

1. Комиссия агрегатора 4,7% от валового дохода

5414

ст.310 Увеличение стоимости основных средств

50000,00

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|--------------|--------|-------|-----------|
| Ноутбук | 1 | 50000 | 50000 |
| | | | 0 |

ст.346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов)

20525,00

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|-----------------|--------|------|-----------|
| Бумага | 60 | 300 | 18000 |
| Моющие средства | 10 | 250 | 2500 |
| Ручка шариковая | 1 | 25 | 25 |

Общая сумма расходов:

115200,00

Согласовано
Руководитель управления

культуры администрации
городского округа
г. Воронеж



А. В. Харитонов

Утверждаю
Директор

МБУК "ЦБС"
г. Воронежа



А.В. Золототрубов

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости платных услуг

Цикл пеших экскурсионных маршрутов "Хайкинг по Кольцовски"

МБУК «ЦБС» г. Воронежа

по адресу ул. Карла Маркса, 61 общая площадь - 106,4 кв.м.; площадь помещения - 58 кв.м.
на 30.09.2022 г.

ДОХОД:

| | |
|---|-----|
| Количество мероприятий в месяц | 4 |
| Количество мероприятий в год | 48 |
| Количество посетителей в месяц, чел. | 60 |
| Площадь занимаемого помещения, м2 | 58 |
| Продолжительность мероприятия, час | 3 |
| Продолжительность мероприятия (в библиотеке), час | 0,5 |
| Стоимость одного билета, руб. | 280 |

Поступление:

280 х 60 чел. х 12 мес.

Всего: 201600,00


РАСХОД:

| | |
|---|-----------|
| 211 Заработная плата | 50400,00 |
| 213 Начисления на оплату труда (30,2 %) | 15221,00 |
| 223 Коммунальные услуги | 1299,00 |
| 226 Прочие работы, услуги | 9475,00 |
| 310 Увеличение стоимости основных средств | 104705,00 |
| 346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов) | 20500,00 |

Всего: 201600,00

Главный бухгалтер  Г.Н. Расстрыгина

Экономист  О.В. Орлова

Согласовано  Н.А. Восковых, консультант отдела по работе с бюджетными и автономными учреждениями

Планный расчет расходов
ст.211 Заработная плата

50400,00

Зарплата работников, непосредственно занятых оказанием платных услуг % от валового дохода

40320

Зарплата директора % от валового дохода

10080

ст.213 Начисления на заработную плату

15221,00

Начисления на заработную плату (30,2 %)

ст.223 Коммунальные услуги

1299,00

| Услуга | объем | площадь здания, м2 | площадь помещ-я (каб.), м2 | цена услуги | рабочее время за год, ч | факт. занимаемое время, ч | итого |
|------------------------|-------|--------------------|----------------------------|-------------|-------------------------|---------------------------|--------|
| водоснабжение (м3) | 24 | 106,4 | 58 | 51,65 | 1973 | 24 | 8,00 |
| электроэнергия (КВтхч) | 5520 | 106,4 | 58 | 9,57 | 1973 | 48 | 701,00 |
| отопление (Гкал) | 18,73 | 106,4 | 58 | 2134,19 | 1973 | 48 | 530,00 |
| вывоз ТКО (куб.м.) | 8,04 | 106,4 | 58 | 566,69 | 1973 | 48 | 60,00 |

9475,00

ст.226 Прочие работы, услуги

9475

1. Комиссия агрегатора 4,7% от валового дохода

ст.310 Увеличение стоимости основных средств

104705,00

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|--|--------|--------|-----------|
| Система Радио-гида (система туристического гида) | 1 | 104705 | 104705 |
| | | | 0 |

ст.346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов)

20500,00

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|-----------------|--------|------|-----------|
| Бумага | 60 | 300 | 18000 |
| Моющие средства | 10 | 250 | 2500 |
| | | | 0 |

Общая сумма расходов:

201600,00

0,00

Согласовано
Руководитель управления
культуры администрации
городского округа
г. Воронеж



А. В. Харитонов

Утверждаю
Директор
МБУК "ЦБС"
г. Воронежа



А.В. Золототрубов

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

стоимости платных услуг

Экскурсия "История народного костюма Воронежской губернии"

МБУК «ЦБС» г. Воронежа

по адресу Московский пр-т,109, общая площадь - 369 кв.м.; площадь помещения - 246 кв.м.
на 30.09.2022 г.

ДОХОД:

| | |
|--------------------------------------|-----|
| Количество мероприятий в месяц | 4 |
| Количество мероприятий в год | 48 |
| Количество посетителей в месяц, чел. | 60 |
| Площадь занимаемого помещения, м2 | 246 |
| Продолжительность мероприятия, час | 1 |
| Стоимость одного билета, руб. | 150 |
| Поступление: | |

150 х60 чел.х 12 мес.

Всего: 108000,00


РАСХОД:

| | |
|---|----------|
| 211 Заработная плата | 27000,00 |
| 213 Начисления на оплату труда (30,2 %) | 8154,00 |
| 223 Коммунальные услуги | 3680,00 |
| 226 Прочие работы, услуги | 5076,00 |
| 310 Увеличение стоимости основных средств | 43590,00 |
| 346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов) | 20500,00 |

Всего: 108000,00

Главный бухгалтер  Г.Н. Расстрыгина

Экономист  О.В. Орлова

Согласовано  Н.А. Восковых, консультант отдела по работе с бюджетными и автономными учреждениями

Плановый расчет расходов

ст.211 Зарботная плата 27000,00

Зарплата работников, непосредственно занятых оказанием платных услуг % от валового дохода 21600

Зарплата директора % от валового дохода 5400

ст.213 Начисления на заработную плату 8154,00

Начисления на заработную плату (30,2 %)

ст.223 Коммунальные услуги 3680,00

| Услуга | объем | площадь здания, м2 | площадь помещ-я (каб.), м2 | цена услуги | рабочее время за год, ч | факт. занимаемое время, ч | итога |
|-----------------------|-------|--------------------|----------------------------|-------------|-------------------------|---------------------------|---------|
| водоснабжение (м3) | 58 | 369 | 246 | 51,65 | 1973 | 48 | 49,00 |
| электроэнергия (КВтч) | 6476 | 369 | 246 | 9,57 | 1973 | 48 | 1005,00 |
| отопление (Гкал) | 74,94 | 369 | 246 | 2134,19 | 1973 | 48 | 2594,00 |
| вывоз ТКО (куб.м.) | 3,48 | 369 | 246 | 566,69 | 1973 | 48 | 32,00 |

ст.226 Прочие работы, услуги 5076,00

1.Комиссия агрегатора 4,7% от валового дохода 5076

ст.310 Увеличение стоимости основных средств 43590,00

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|--------------|--------|-------|-----------|
| Проектор | 1 | 28300 | 28300 |
| Экран | 1 | 15290 | 15290 |

ст.346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов(материалов) 20500,00

| Наименование | кол-во | цена | стоимость |
|-----------------|--------|------|-----------|
| Бумага | 60 | 300 | 18000 |
| Моющие средства | 10 | 250 | 2500 |
| | | | 0 |

Общая сумма расходов: 108000,00
0,00